



Қазақстан 2050

III ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ФАРАБИ ОҚУЛАРЫ

Алматы, Қазақстан, 4-15 сәуір, 2016 жыл

Студенттер мен жас ғалымдардың

«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

атты халықаралық ғылыми конференциясының

МАТЕРИАЛДАРЫ

Алматы, Қазақстан, 11-13 сәуір, 2016 жыл

2-ТОМ



III МЕЖДУНАРОДНЫЕ ФАРАБИЕВСКИЕ ЧТЕНИЯ

Алматы, Казахстан, 4-15 апреля 2016 года

МАТЕРИАЛЫ

международной научной конференции
студентов и молодых ученых

«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

Алматы, Казахстан, 11-13 апреля 2016 года

Том 2



III INTERNATIONAL FARABI READINGS

Almaty, Kazakhstan, 4-15 April, 2016

MATERIALS

of International Scientific Conference
of Students and Young Scientists

«FARABI ALEMI»

ӘЛ-ФАРАБИ атындағы ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ
ЗАҢ ФАКУЛЬТЕТІ

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени АЛЬ-ФАРАБИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

AL -FARABI KAZAKH NATIONAL UNIVERSITY
FACULTY OF LAW

III ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ФАРАБИ ОҚУЛАРЫ

Алматы, Қазақстан, 2016 жыл, 4-15 сәуір

Студенттер мен жас ғалымдардың
«ФАРАБИ ӘЛЕМІ» атты
халықаралық ғылыми конференциясының

МАТЕРИАЛДАРЫ

Алматы, Қазақстан, 2016 жыл, 11-13 сәуір
II ТОМ

III МЕЖДУНАРОДНЫЕ ФАРАБИЕВСКИЕ ЧТЕНИЯ

Алматы, Казахстан, 4-15 апреля, 2016 г.

МАТЕРИАЛЫ

международной научной конференции
студентов и молодых ученых
«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

Алматы, Казахстан, 11-13 апреля, 2016 г.
ТОМ- II

III INTERNATIONAL FARABI READINGS

Almaty, Kazakhstan, 4-15 April, 2016

MATERIALS

Of International Scientific Conference
of Students and Young Scientists
«FARABI ALEMİ»

Almaty, Kazakhstan, 11-13 April, 2016
Volume II

Алматы
«Қазақ университеті»
2016

Егер де 1990 жылдары ауыл шаруашылық мақсатындағы жерлер Қазақстан Республикасы жер қорының 81,2 % құраса, 2000 жылдардың бас кезінде олардың ара салмағы небәрі – 39,6 % құрады. Егер де осы жағдай өзінің жалғасын ары қарай да тауып отыратын болса, онда біз жақын жылдары-ақ ауыл шаруашылық мақсатында пайдаланылатын жерлерге зору болып қалуымыз мүмкін.

А.Х. Хаджиевтың шікірі бойынша – жердің табиғи қасиеті өзге қоршаған табиғи орта объектілермен өзара байланыс жүйесінде басым орнын белгілейді. Орман, су, жануарлар дүниесі табиғат объектілері ретінде жермен байланыссыз өмір сүре алмайды. Тек қана жермен тығыз байланыста бола отырып, олар өздерінің өсіп-өну мүмкіндіктері мен ерекше қасиеттерін сақтайды және барлық табиғи кешендермен бірге экологиялық қызметін жүзеге асырады.

Қазақстан Республикасындағы жерлерді ұтымды пайдалану және онда тиімді шаруашылық жүргізіп, сақтай отырып кейінгі ұрпаққа қалдыру – басты мемлекеттік және қоғамдық мақсат және әрбір азаматтың конституциялық борышы болып табылады.

Пайдаланылған әдебиеттер:

Қазақстан Республикасының Жер кодексі 2003 жыл 20 маусым

Қазақстан Республикасының Жер құқығы: оқу құралы // Еркінбаева Л.К., Айғарынова Г.Т. Алматы: Жеті жарғы, 2010.

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2005 жылғы 5 қаңтардағы №3 Қаулысы

Қазақстан Республикасының 2007 жылғы 17 желтоқсандағы №100 Заңымен бекітілген «Қазақстан Республикасының қазіргі уақыттағы жерді қолдану және қорғау туралы заңы»

Х. Земельное право Республики Казахстан (Общая часть). – Алматы: Данекер, 2001. – 372 с.

Исмаил Жамал Бақытқызы

Ғылыми жетекші:
Есекеева Айнаш Акимсаловна

Қазіргі таңдағы ғаламдық экологиялық мәселелер

Қазіргі таңда көптеген елді сондай ақ сол елдің ғалымдары мен халқын алаңдатып отырған көптеген проблемалар бар. Сол проблемаларға бет бұрмас бұрын алдымен ғаламдық проблемаға анықтама беріп алсақ.

Ғаламдық проблемалар – әлемді тұтас қамтитын табиғи, табиғи-антропогендік немесе таза антропогендік құбылыстар. Осы құбылыстардың даму процесі жаһандану деп аталады.

Қазіргі таңда Халықаралық деңгейде мынадай ғаламдық проблемалар бар:

- ресурстар проблемасы;
- азық-түлік немесе ашаршылық проблемасы;
- энергетикалық проблема;
- демографиялық проблема;
- климаттың өзгеруі;
- экологиялық проблемалар;
- «үшінші әлем» елдерінің артта қалуын жою;
- қауіпті ауруларды жою;
- Әлемдік мұхит пен космосы игеру;
- қылмыспен және терроризммен күрес;
- наркотикимен күрес.

Ғаламдық проблемаларды ерекше білім саласы – глобалистика зерттейді. Аталған ғаламдық проблемалар өзара тығыз байланысты және барлығы іс жүзінде жердегі экологиялық дағдарыстың даму процесімен қамтылады. Әрбір ғаламдық проблеманы міндетті түрде шешу қажет, өйтпесе оның дамуы апатқа – еркешеліктің жойылуына дейін апарып соғады. Ғаламдық проблемаларды шешу үшін ғаламдық, аймақтық, ұлттық бағдарламалар жасалады, бірақ оларға келісушілік және үйлестірушілік жетіспейді. Ғаламдық проблемаларды шешуге жұмсалатын шығындардың жартысына жуығын экологиялық проблемаларды шешу шығындары құрайды. Өйткені басқа проблемалардың ішінде ғаламдық экологиялық проблемаларды ең артықтау проблема деп санайды.

Ғаламдық экологиялық проблемалар – ғаламдық, аймақтық және ұлттық деңгейлерде айқындалған экологиялық проблемалар кешені. Зор геосаяси проблеманың экологиялық қауіптілігінің мынадай көріністері бар:

- табиғи экожүйенің бүлінуі,
- озон қабатының жұқаруы,
- атмосфераның, Әлемдік мұхиттың ластануы,
- биологиялық әралуандылықтың азаюы және т.б.

Олар тек қана барлық елдердің қатысуымен, БҰҰ-ның басқаруымен шешілуі мүмкін. Экологиялық проблемалардың ғаламдығы оны шешу үшін барлық елдердің жігерін жұмылдыру қажеттігін тудырып отыр; қарудың барлық түрлерін азайтпай экологиялық дағдарыстан айырылу мүмкін еместігі; биосфераның жалпыға ортақ ластануына қарай ядролық соғыс ғана емес, тіпті жай соғысты жүргізудің мәңсіздігі; қазіргі оркениеттің

258	Уйсінбекова Д., Рысқалиев Д.У. <i>Еңбек шартының басқа да шарттардан айырмашылығы</i>	306
259	Иманкулова Б., Абай, дельдинов Т.М. <i>Социальное партнерство</i>	307
СЕКЦИЯ «ПРАВОВЫЕ ПРОБЛЕМЫ ФОРМИРОВАНИЯ “ЗЕЛЕННОЙ” ЭКОНОМИКИ В РК»		
263	Уйсінбекова Д., Есекеева А. А. <i>Табиғи және техногендік сипаттағы тотемне жағдай кезіндегі қызметті жүзеге асырудың құқықтық ерекше тіктері</i>	309
265	Рустем К., Жаумбаг А., Есекеева А.А. <i>Экологиялық таңбалату</i>	310
266	Адилқанов Р.Е. <i>Правовое обеспечение недропользования в Республике Казахстан</i>	312
267	Акбердина А. <i>Оценка финансового состояния экономики Казахстана</i>	313
268	Баламбай А., Есекеева А.А. <i>«Жерді пайдалану кезіндегі экологиялық талаптар»</i>	316
271	Бадшинов Л.Э. <i>Проблемы правового обеспечения охраны редких исчезающих видов флоры и фауны в Республике Казахстан</i>	318
272	Калиева Д.М., Есекеева А.А. <i>Ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлерді пайдаланудың құқықтық жағдайы</i>	319
273	Елеусіз С.Д., Есекеева А.А. <i>Жер сатылығының экономикалық мәні</i>	320
276	Қанатова Н.К., Есекеева А.А. <i>Семей аймағының экологиялық құқықтық жағдайы</i>	322
277	Ешманова С., Есекеева А.А. <i>Ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлердің құқықтық жағдайы</i>	323
280	Исмаил Ж.Б., Есекеева А.А. <i>Қазіргі таңдағы ғаламдық экологиялық мәселелер</i>	325
281	Құрбанова Г.С., Есекеева А.А. <i>Бүгінгі күннің өзекті мәселесі – жер дауы</i>	327
283	Дулатқызы А., Каримуллаева Қ.А., Есекеева А.А. <i>Ортақ үлестік және ортақ пайдаланудағы жер учаскелерінің құқықтық жағдайы</i>	329
284	Рахметова Т., Есекеева А.А. <i>Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану</i>	330
286	Кошенова Д., Шуланбекова Г.Қ. <i>Жер қатынастарын мемлекеттік реттеу органдарының жүйесі</i>	332
287	Абдулла А.С., Есекеева А.А. <i>Жерді халықаралық құқықтық қорғау</i>	333
289	Касымғалиев С.К., Есекеева А.А. <i>Жерді нысаналы мақсатына сай пайдаланбаудың зардабы және бұл мәселені шешу жолдары</i>	334
290	Кожабасева А.Б., Болатова К.Ш., Есекеева А.А. <i>Жер заңдарын бұзғаны үшін жауапкершілік</i>	336
291	Кельдинова А., Есекеева А.А. <i>Экологиялық қауіпсіздікті халықаралық құқықтық қамтамасыз ету мәселелері</i>	337
294	Кенжебаев Ә., Накишева М.К. <i>Экологиялық қауіпсіздікті халықаралық құқықты қамтамасыз ету мәселелері</i>	339
296	Кошекбаев Н., Есекеева А.А. <i>Қазақстан Республикасындағы Ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың экологиялық жағдайлары</i>	341
300	Музапар Д.Ж., Есекеева А.А. <i>Жер құқық қатынастарын мемлекеттік реттеуді жетілдіру механизмдері</i>	343
301	Косжанова С.С. <i>Қазақстан Республикасындағы жер қойнауын кешенді және рационалды пайдаланудың кейбір мәселелерін қарастыру</i>	344
303	Қабытай А., Есекеева А.А. <i>Экологиялық заңдарды бұзған үшін құқықтық жауапкершілік</i>	346
304	Қырықбай М., Шуланбекова Г.К.	